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Allt handlar om ljuset
Vi som producerar tv brukar säga att allt handlar om ljuset. Ska 
vi få till den rätta känslan i bilden och förmedla det vi tänkt, så 
hänger allt på hur ljussättningen blir. Att sätta ljus tar ofta tid 
och kräver eftertanke, fingertoppskänsla och precision, teknik 
och estetik i skön förening. Vid själva inspelningssituationen kan 
detta ljus ibland uppfattas som väl intensivt. I viss mån handlar 
tv-inspelning även om att kunna stå kvar i och ta emot detta ljus. 

Allt levande behöver ta emot ljus för att leva. Allt som växer om-
vandlar solenergi, vatten och koldioxid till druvsocker och syre. 
Men det handlar inte bara om yttre fotosynteser, utan även om 
inre. Vi behöver även medmänskligt ljus, förutom dagsljus. Ljus 
att dela med varandra, hoppets och tröstens ljus. Vi får öva oss 
i att ta emot ljus och ge ljus vidare. Att ta emot ljuset kan också 
ta tid. Tid till att låta ljuset träffa mig. Beröra mig. Tala till mig. 
Värma mig. Så att jag kan öppna mig och växa inifrån. 

I advents- och juletid tänder vi många ljus i decembermörkret. 
Vi riggar adventsljusstakar och julgransbelysning där hemma, vi 
hänger upp ljusslingor både här och där och vi pyntar våra hem 
med ett oräkneligt antal värmeljus. Det är bra – det är viktigt att 
tända ljus i mörkret, både hemma och i världen. Vi tänder även 
ljusen i våra adventsljusstakar och i år kommer det första advents-
ljuset i SVT:s gudstjänstprogram att tändas i Ansgarskyrkan. 

Ljusen i alla dess former påminner oss om att även om ”ingen 
dager synes än”, så blinkar ändå stjärnan i öster mot oss. Ljuset är 
på väg till oss – det är julens glada evangelium. Det är en ljussätt-
ning som är satt över världen en gång för alla – för att världen ska 
leva. Det är vår glädje och vårt ljusa hopp. 

johannes söderberg 
Samordnare och producent för religion och gudstjänster i SVT

”Det är en ljussättning 
som är satt över världen 
en gång för alla.”
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KYRKA I RÖRELSE

TV-gudstjänster från stan
– Det är riktigt häftigt att samla 160 personer en söndag i oktober och 
tillsammans sjunga Bereden väg för Herran så att kyrktaket lyfter, berättar 
Sofia Bergholtz som är präst i Gottfridsberg. Att se inspelningsteamet 
rigga ljus, ljud och teknik i Ansgarskyrkan och sedan dyker alla fantas-
tiska människor upp för att läsa texter, sjunga i kör, spela instrument, 
leda barnsamling och fixa fika – det var en otrolig upplevelse. 
Gudstjänsterna kommer sändas 1 dec, 22 dec, 12 jan och 19 jan, 10.00 i SVT2. 

Perfekt om man vill kika 
runt inför t ex dop och 
bröllop. Sen är man givetvis 
alltid välkommen att titta in 
i verkligheten också.

360°

I varje hjärta armt och 
mörkt sänd du en stråle 
blid, en stråle av Guds 
kärleks ljus i signad juletid!

emmy köhler | psalm 116

-filmer från våra 
kyrkor finns nu på 
google maps, webben 
och appen kyrkguiden
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jullov i domkyrkan
Fredagen den 3 januari är alla barn 
(tillsammans med vuxna) välkomna på 
jullovsupplevelser i Domkyrkan. 
Ingen föranmälan behövs och allt är gratis. 

10.30 Detektiver i katedralen (4-6 år, 7-12 år). 
Fika från 10.00.
14.00 Sångsamling vid barnens altarskåp 
(0-6 år) 14.30 fika.
15.00 Medeltiden i Domkyrkan (från 7 år).

För tjugonde året i rad invigs 
julkrubban på Stora torget 
på första advent, den 1 dec 
13.30. Gospelkören Agape 
sjunger adventssånger. 
Jesusbarnet dyker dock upp 
först på julafton 12.00 efter 
den levande julkrubban i 
Domkyrkan.

julkrubban på stora torget  

Med appen Kyrkguiden hittar du lätt till 
Svenska kyrkan var du än firar jul i vårt 
land. Du kan se vad som händer i kyrkan 
och planera julgudstjänster och annat som 
du inte vill missa. 

Appen är gratis och finns där du laddar 
ner appar. 

kyrkguiden leder 
dig rätt i jul
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Välkommen till en serie föredrag/guidningar
om Domkyrkans historia och unika konst-
skatter. Serien omfattar sju måndagar 3 feb-
16 mars, 16.30-18.00 i Domkyrkan. 
Serien utgör också grundkurs för den som 
vill bli guide i Domkyrkan. Fri entré. Anmä-
lan senast 20 jan. svenskakyrkan.se/linkoping/

domkyrkan-berattar

domkyrkan berättar

Vill du fira jul tillsammans med andra? Då är du välkommen att fira julafton i Skäggetorps 
kyrka där julfirandet i kyrkan är en mångårig tradition. Julafton börjar 11.00 med samling kring 
julkrubban och vid 12.00 är det gemenskap runt en trivsam jullunch. Jullunchen kostar 60 kr 
för vuxna och 20 kr för barn. Du anmäler och betalar till församlingsexpeditionen i Skäggetorp 
senast den 12 december (kontaktuppgifter finns på sid 24). Mikaelskyrkan i Ryd bjuder in till 
högmässa med julmat på juldagen den 25 dec 10.00. 26/12 firar vi annandagsmässa i S:t Lars 
kyrka 18.00 och efteråt bjuds det på julgröt och smörgås.

julgemenskap i kyrkan

Ett biskopsbrev om klimatet
– Idag framstår klimatkrisens andliga och existentiella karaktär kristall-
klart. Därför förenar biskopsbrevet naturvetenskaplig kunskap med själa-
vård, teologi och konkreta uppmaningar, säger ärkebiskop Antje Jackelén.

Biskopsbrevet som publicerats undet hösten talar om klimatkrisen på ett 
sätt som knappast gjorts tidigare. Det inleds med en sammanfattning av 
kunskapsläget som följs av en existentiell och teologisk reflektion om vår 
roll som människor, hot, ångest och hopp. Det mynnar ut i vägar framåt 
och uppmaningar till beslutsfattare i Sverige och internationellt och själv-
klart till Svenska kyrkan och kyrkor i hela världen.

– Biskopsbrevet griper tag i den oro, den skuld och de frågor som klimat-
frågorna väcker. Har vi lämnat en springnota till våra barn? Hur kan vi 
skapa klimaträttvisa? Vad vågar vi hoppas på? Här finns förutsättningar för 
att frigöra den goda handlingskraft som krävs – individuellt och kollektivt. 
Kärleken till en älskad skapelse kan övervinna såväl förlamning som förne-
kelse, säger ärkebiskopen.

Biskopsbrevet poängterar att utifrån en kristen livssyn finns vägar framåt 
även genom kris – men att tiden är knapp. Och just därför behövs en 
helhetssyn och engagemang utifrån den bästa tillgängliga kunskapen som 
finns, inte minst på det andliga området.
Biskopsbrevet finns att ladda ner på: svenskakyrkan.se/klimatbrevet

Upptäck en av Sveriges 
vackraste katedraler och 
gå en gratis guidning. 
11.00 27/12, 30/12, 2-
3/1, 7-10/1 eller 
17.00 1/1, 4-6/1, 11-12/1. 
Ingen föranmälan.

vinterguidning i domkyrkan
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– Jag påverkas väldigt mycket av 

ljuset. När årstiderna förändras och 

det blir mörkt ute blir jag jättetrött 

och det blir väldigt svårt att gå upp på 

morgonen , säger Elna Hammarström 

som är projektledare för Vinterljus i 

Linköping. Vi behöver något som lyser 

upp i det nordiska vintermörkret.

– Vinterljus har en lång historia i Linkö-
ping, berättar Elna. Det började redan 2005 
under namnet Novemberljus. Det blev 
en stor succé som fick många linköpings-
bor att ta sig ut och vandra i det upplysta 
novembermörkret. 2009 byttes namnet till 
Vinterljus och fortsatte fram till 2016 då 
vi tog en paus. Vi fokuserade på att förnya 
julbelysningen under några år, men nu 
är Vinterljus äntligen tillbaka. Det är en 

uppskattad tradition som vi vill fortsätta 
ge medborgarna, men vi vill göra det på ett 
lite annorlunda sätt än vi gjort tidigare. Vi 
vill bjuda in staden att vara delaktiga i och 
skapa det här tillsammans med kommunen. 

Vi hoppas att få igång en liten snöboll som 
rullar, så att företag, fastighetsägare och 
organisationer känner sig inbjudna att 
delta och engagera sig i projektet. 

Vinterljus med rörelse

– Årets tema är rörelse, berättar Elna. Det 
är den röda tråden i installationerna. I år 
har vi ljusinstallationerna i de kulturhisto-
riska kvarteren runt Domkyrkan, slottet, 
Konsert & Kongress och Raul Wallenbergs 
plats. Sex internationella ljuskonstnärer 
deltar med installationer, men även en av 
Linköpings ALKA-konstnärer finns med. 

– Två av installationerna kommer att bli 
permanenta, fortsätter Elna. I just de här 
områdena finns väldigt vackra parker, 
men alla dessa mäktiga träd gör att det blir 
mörkt på vintern när det inte är snö. Det 
handlar om att göra investeringar i staden 
och skapa permanent ljus på platser som 
upplevs mörka och otrygga. Vi vill satsa 
på en levande innerstad och bygga bort 

Elna gör 
vinternatten ljus

ARTIKEL

text och foto: royne mercurio

”Ljus är inte 
bara ljus, det är 
även skuggor.”
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mörka platser.

– Det här med att belysa någonting är 
spännande. Hur mycket man kan påverka 
upplevelsen med hjälp av belysning, hur 
mycket man kan göra med belysning i 
färgtemperatur, vinklingar och skugg-
effekter. Ljus är inte bara ljus, det är även 
skuggor. När du belyser en fasad kan du 
göra det på så många sätt och påverka 
betraktarens upplevelse av huset.

Domkyrkan är en dröm

– Domkyrkan var ju ett sånt drömprojekt. 
Domkyrkan är en viktig plats i den här 
staden. Den har en speciell atmosfär och 
jag är jättestolt över den. 
Det finns en ljusfestival i Lyon där de 
bästa ljusskaparna samlas och där fick vi se 

projiceringar på ett antal vackra byggna-
der, bland annat på katedralen. Där föddes 
drömmen, tänk om vi kunde göra en sån 
projicering på Domkyrkan. Och till min 
stora glädje så tände kyrkan på idén och 
ville vara med. 
– På fasaden vid Domkyrkans västra port 
kommer ett ljusspel lysa upp väggen, be-
rättar Elna entusiastiskt. MTU-gymnasiet 
skapar ljusspelet som ska synkas ihop med 
orgelmusik av Domkyrkans musiker. Så 
det är musik från kyrkans orglar som man 
kommer att höra här ute. Det är vi väldigt 
nöjda med. Sen kommer även några av 
kyrkfönstren synliggöras på ett nytt sätt. 
Mer säger jag inte, ler Elna hemlighetsfullt.

– Det är väldigt stimulerande och roligt 
att få jobba med Vinterljus. Det är en 

inspirerande miljö med många engagerade 
experter som är med och skapar och man 
får ta del av deras kunskap. Sedan är det 
ganska stor press på att prestera, folk vet 
vad Vinterljus är, så det finns förvänt-
ningar om vad det ska vara. När vi står där 
dagen innan så ska allt funka, men det är 
det som är tjusningen med att jobba med 
ett sånt här projekt. 

Vinterljus invigs på 

Stora torget 18.00 

den 13 december och 

pågår fram till och 

med 26 december. 

Här är ett litet titthål 

för den nyfikne...

elna hammarström är projektledare för Vinterljus som är ett samarbete mellan Linköpings kommun, Tekniska Verken och Visit Linköping & Co.
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artikel

Efter några års uppehåll så är Vinterljus 
tillbaka i sin 8:e upplaga. En av de nya 
installationerna produceras i år av en 
grupp elever från MTU-gymnasiet. 
– Det blir ju lite skillnad i att visa för 
en lärare jämfört med att producera 
en stor projicering som ska visas för 
Linköpingsborna.

Emil och Olle är andraårselever som 
just nu studerar på MTU-gymnasiet 
i Linköping. De leder den grupp som 
tillsammans skapar det ljusspel som 
kommer att lysa upp Linköpings 
Domkyrkas entréfasad. 
– Vi fick frågan om vi ville vara med, 
vilket vi såklart ville. Det är kul att 
göra något nytt och annorlunda. Att 

det vi gör kommer att visas upp på ett 
annat sätt än vanligt, säger Emil. 
– Det känns riktigt spännande att jobba 
med det här projektet. Men vi har ju 
också lite press på oss att det ska bli 
bra, fortsätter Olle. 
– Ja, det är ju inte något litet vi gör. De 
som går förbi kommer garanterat att se 
det, fyller Emil i med ett leende.

På MTU jobbar eleverna med olika 
projekt som blir en del i deras 
utbildning. Vinterljusarbetet är ett 
sånt, som för Emil och Olle blir en del 
i kurserna Digitalt skapande, Media 
produktion 1 och Konstarterna och 
Samhället. 
– Det blir en del av vår utbildning. 

Uppgiften att utforma installationen 
har varit ganska öppen. Ljuset ska 
samspela med orgel- och violinmusik 

som har spelats in av Domkyrkans 
musiker Sara Michelin, Lina Hedström 
Berg och Alexandra Pilakouris. I övrigt 
har restriktioner varit att de inte får 

en berättelse  
i ljus 
Text & foto: Axel Arkstål

”Ja, det är ju inte 
något litet vi gör. 
De som går förbi 
kommer garanterat 
att se det.”



9

projicera att kyrkan kollapsar eller att 
den brinner upp. 
– Så vi är väldigt fria i vad vi får göra, 
säger Emil. Det hela ska fungera ihop 
med musiken och även följa årets tema, 
vilket är rörelse. Vårt mål är att jobba 
med de linjer och former som finns i 
Domkyrkan. Det ska fortfarande vara 
Domkyrkan man ser, vi vill få kyrkan 
att komma till liv.
Målet med ljusspelet är eleverna överens 
om: att skapa en historia, en kort 
berättelse med Domkyrkans fasad som 
scen. 
– Det finns över porten, i mitten av 
tornet, ett fönster som påminner om en 
blomma. Utan att säga för mycket så 
tänker vi använda oss av det fönstret 

som ett centrum för berättelsen, avslöjar 
Olle efter en kort överläggning med 
Emil. Det fönstret ska bli lite ”hjärtat” 
av Domkyrkan i vår installation.
– Det vi ska göra nu är att hitta den 
röda tråden, göra en tidsplan och 
identifiera vad vi behöver för att nå dit. 
– Och sen ska vi bara skapa det, flikar 
Olle in. 

Historien blir ungefär nio minuter lång, 
vilket dels har avgjorts då musiken 
har den längden, men också för att det 
ska vara intressant för de som tittar. 
Förhoppningen är att människor ska 
vilja titta på hela historien och tycka att 
det är spännande. 

För Emil och Olle kommer Vinterljus 
att ta upp 720 minuters kurstid varje 
vecka. Men de kommer inte att vara 
ensamma i projektet. Ytterligare tre 
elever från årskurs 3 som har 3D som 
specialisering jobbar med att ta fram 
en animation och kommer eventuellt 
att utökas med ytterligare en person. 
Andra personer kan också komma att 
bli mer eller mindre involverade, exakt 
vilka kompetenser och hur många som 
kommer att behövas innan allt är i 
hamn är svårt att säga i startfasen. 

Vid intervjun så är projektet fortfarande 
i uppstarten, och hur det till slut blev 
kan ses den 13-26 december. ■

emil (vänster) och olle (höger) projektleder och planerar ljusinstallationen till Domkyrkans entrefasad till Vinterljus 2019.
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artikel

– Det är jul på riktigt när man går 

från Kontaktcentrum på julaftons 

eftermiddag, berättar Staffan Jonsson 

som är präst och som varit  med på 

Stadsmissionens julfirande i många år. 

– Hit kommer många utsatta som lever 
hårda liv och julen är kanske den tuffaste 
tiden på året för dem, menar Staffan. Då 
betyder det jättemycket att det finns en 
omsorg, att det blir lite festligt och trevligt, 
att man blir bortskämd med god julmat och 
att man får julklappar. 

– Kontaktcentrum startade på 
Magasinstorget den 15 augusti 1972 
berättar Staffan vidare. Då öppnade man 
en servering och bjöd in de så kallade 
utslagna människorna i Linköping. Än idag 

är det navet i Stadsmissionens verksamhet. 
Kontaktcentrum ligger på Isidor Kjellgrens 
gränd och har öppet alla dagar året runt. 

Här serveras frukost varje morgon och 
lunch på vardagar till en billig peng. Det är 
cirka 250 personer som kommer hit ganska 

regelbundet, varav ett 65-tal är dagliga 
besökare. Kontaktcentrum är en av få 
platser i samhället där de blir bemötta med 
värme och respekt och tilltalade med sina 
rätta namn. De älskar ”KC”. 

– Jag har haft förmånen att få vara med på 
julfirandet i många år nu, berättar Staffan. 
Jag börjar julfirandet med den levande 
julkrubban i Domkyrkan vid elva, sen går 
biskopen och jag ner och skruvar fast Jesus-
barnet i krubban på Stora torget. Efter det 
fortsätter vi vidare till Kontaktcentrum 
och biskop Martin håller en enkel andakt 
och Lana Brunell och Bruno Andersson 
sjunger och spelar julsånger. Det är alltid 
väldigt god stämning och att biskopen 
kommer dit är ett sätt att visa respekt för 
dessa människorna.

Jul på 
Stadsmissionen

Text & foto: Royne Mercurio

”Detta är en av få 
platser i samhället där 
de blir bemötta med 
värme och respekt 
och tilltalade med 
sina rätta namn.”
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– Det är djupt meningsfullt och roligt, 
säger Martin Modéus om julafton på 
Stadsmissionen. De goda samtalen 
fördjupar både julen och livet för mig.

– Det är en fin tradition som betyder 
väldigt mycket, säger Bruno Andersson 
som varit med och spelar piano på 
Kontaktcentrum i ungefär tio år nu. 
Gunnar Hoffsten och jag var kollegor och 
hade skivbutik ihop på Trädgårdstorget i 
35 år. Gunnar och dottern Louise sjöng på 
Kontaktcentrum på julafton under många 
år. Och när Gunnar gick bort fick jag och 
Lana Brunell frågan om vi ville fortsätta 
traditionen.
– Det känns väldigt bra att få börja julafton 
med en stund på Kontaktcentrum, berättar 
Bruno, det ger en tillfredsställelse att se 

vad det betyder när man är med och spelar 
och underhåller en stund. Det är mycket 
tacksamhet som vi får möta.

– Att få vara med och sjunga på ”KC” 
betyder jättemycket för mig, berättar Lana 
Brunell. Det har blivit en tradition och 
naturlig del av julafton efter alla år som jag 
fått äran att komma dit. Första åren sjöng 
jag tillsammans med Gunnar Hoffsten 
på piano, men flest år tillsammans med 
Bruno. Förrförra julen såddes fröet till 
Stadsmissionens Våga & vinn-kör, nu 
kommer den också att sjunga några sånger 
på julafton. 
– Julen för mig handlar om att umgås och 
dela med sig, menar Lana och kan jag göra 
någon glad genom att sjunga, så är det den 
bästa julklapp jag kan både ge och få. ■

Om Stadsmissionen i Linköping

Allt började när Margareta Lysén, 

ungdomskonsulent på Linköpings stift år 1970, 

såg behovet av att hjälpa utslagna människor 

som fanns i Linköping. Tillsammans med 

några andra stiftsmedarbetare föreslog hon 

att en stadsmission skulle bildas i Linköping. 

Dåvarande domprosten i Linköping, Sven 

Ingebrand engagerade de svenskkyrkliga och 

frikyrkliga församlingarna och 15 november 

1971 bildades Stadsmissionen. 

Den 15 augusti 1972 öppnades dörrarna 

och besökarna erbjöds mat, varma kläder 

och skor. 47 år senare är Kontaktcentrum 

fortfarande en plats dit alla är välkomna och 

människor med svåra livsproblem, där ofta 

beroendeproblematik ingår, får stöd och blir 

sedda. 

Källa Stadsmissionen.

för biskop martin, lana brunell och bruno andersson är julfirandet på kontaktcentrum en meningsfull tradition.
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artikel

Legenden om helgonet Lucia bär på 

många viktiga budskap. Ett budskap 

handlar om att en flicka ska få säga 

ja till det hon själv vill. En flicka har 

rätt till sin egen kropp och sitt eget 

liv. Hon ska kunna skriva sin egen 

historia. 

Berättelsen om Lucia är en berättelse 
om förfärliga övergrepp. Lucia blev 
bortlovad för att gifta sig redan som ung 
flicka. När hon övertalade sin mor att 
bryta förlovningen, straffades hon genom 
tortyr och sedan till ett liv på bordell. Hon 
uppges då ha sagt att eftersom hon inte 
gav sig frivilligt skulle hennes kyskhet 
bestå. 
Lucias motstånd väckte stor ilska hos 
omgivningen. Enligt vissa berättelser 
stack de ett svärd genom hennes hals, 
enligt andra stack de ut hennes ögon. 
Oavsett vilket våld hon utsattes för, så är 
en sak säker: Lucia straffades hårt för att 
hon trotsade samhällets normer.

Flickors situation idag

Runtom i världen utsätts flickor än idag 
för samma typ av övergrepp som Lucia 

utsattes för. Tvångsgifte, könsstympning, 
sexuellt våld och våld inom familjen är 
exempel på vanliga övergrepp mot flickor. 
Varje dag könsstympas över 10 000 
flickor. Varje dag gifts över 30 000 flickor 
bort. 

Flickor får tidigt ta hand om barn och 
utföra oavlönat hushållsarbete, vilket 
begränsar deras möjligheter att utbilda 
sig och skaffa sig en egen försörjning. 
Flickors och kvinnors kroppar ses i 
många fall som mäns egendom. I vissa 
samhällen har kvinnor ingen rätt att äga 
mark eller egendom, ingen rätt att ha 
eget bankkonto och ingen rätt att rösta. 
Beroendeställningen leder till stor ohälsa.

Act Svenska kyrkan gör skillnad

Som trosbaserad aktör har Act Svenska 
kyrkan ett unikt nätverk i samhällen 
där religiösa ledare har stort inflytande 
över människors liv och vardag. Det ger 
möjlighet att påverka kränkande normer 
och diskriminerande familjelagstiftning. 
När kyrkor tar ställning emot exempelvis 
könsstympning och barnäktenskap, kan 
en förändring ske i samhället. 

Act Svenska kyrkan arbetar tillsammans 
med lokala krafter för att långsiktigt 
förändra. Det handlar om utbildning 
kring farorna med könsstympning, 
påverkan för att förbjuda barnäktenskap 
och projekt för att flickor ska tillåtas gå 
i skolan. Det handlar om att bryta tabun 
som rör jämställdhet och sexualitet och 
stå upp för alla människors lika värde. 

Legenden om Lucia ger hopp 

Kanske är det just Lucias kamp för sitt liv, 
sin kropp och sin värdighet som gjort att 
vi idag firar henne med en stor ljushögtid. 
Att vi låter Lucia bli en symbol för ljuset 
i mörkret. Legenden om Lucia kan ses 
som en påminnelse om att värna alla 
flickors rätt att få bestämma över sina 
egna kroppar och kunna göra egna val. 
Tillsammans genom Act Svenska kyrkan 
kan vi ge fler flickor möjlighet att ta 
makten över sina egna liv. ■

Vid våra luciafirande i år kommer vi att 

samla in pengar till Act Svenska kyrkan - För 

varje flickas rätt till ett värdigt liv! 

Text: Susanna Olivin Foto: Magnus Aronsson

Legenden 
om Lucia
– om alla flickors rätt till ett värdigt liv
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julkampanjen 2019

svenskakyrkan.se/act

Hon ska kunna skriva 
sin egen historia
Fattigdom och traditionella, kulturella 
och religiösa normer bidrar till att många 
familjer inte prioriterar skolgång för sina 
döttrar. Utbildning kan ge kunskap om 
rättigheter och ökar möjligheterna att 
kunna navigera i och påverka samhället. 
Act Svenska kyrkan arbetar för flickors 
rätt till utbildning för att de ska ha möjlig-
het till egen inkomst och ökad makt över 
sitt liv.

Hon ska få säga ja 
till det hon vill
Flickor och kvinnors ses i många kulturer 
som egendom. När en kvinna eller flicka 
gifts bort är det något som män betalar för 
eller får betalt för. Då har en man rätten 
att bestämma över henne, för att han 
faktiskt äger henne. Flickor och kvinnors 
möjlighet att ärva och äga mark och annan 
egendom påverkar deras möjlighet att 
försörja sig och ha inflytande på familjens 
ekonomi. Act Svenska kyrkan arbetar för 
att stärka kvinnors tillgång till ekonomisk 
och social trygghet.

Hennes liv ska vara 
helt
Könsstympning, sexuellt våld och våld 
inom familjen är exempel på övergrepp 
som flickor utsätts för. Flickors och kvin-
nors kroppar ses i många fall som mäns 
egendom och deras främsta värde kopplas 
till reproduktion. Tidiga graviditeter kan 
leda till svåra skador eller till att flickor 
inte kan eller får gå i skolan. Act Svenska 
kyrkan arbetar för flickors och kvinnors 
rätt att bestämma över sina egna kroppar.

Miljontals flickor i världen lever under 
förtryck och utsätts för hot, våld och över-
grepp – bara för att de är flickor. Vi kan aldrig 
acceptera att fattigdom och normer ger flickor 
sämre förutsättningar för ett värdigt liv.

Act Svenska kyrkan stödjer humanitära 
insatser och projekt över hela världen för att 
stärka flickor och kvinnors rätt till god hälsa, 
värdighet och makt över sitt eget liv.

I julinsamlingen – som startar vid första ad-
vent och pågår till trettondag jul – kan du vara 
med i kampen för varje flickas rätt att kunna 
påverka sin framtid. Alla ska ha rätt att själv 
få välja med vem de vill leva sitt liv. Alla äger 
rätten att bestämma över sin egen kropp.

Vi lever alla under samma himmel och har 
samma rättigheter. Swisha din julgåva till 900 
1223. Tack!

O: JESPER W
AHLSTRÖ

M / IKO
N

Miljontals flickor i världen lever 
under förtryck och utsätts för 
hot, våld och övergrepp. Det kan 
vi aldrig acceptera.

FÖR ALLA FLICKORS
RÄTT TILL ETT
VÄRDIGT LIV

för alla flickors rätt till ett värdigt liv

Mer än …  
780 miljoner människor över 

15 år kan inte läsa. 2/3 av dem 

är flickor och kvinnor. 

30 000 flickor, under arton år 

blir bortgifta och 10 000 

flickor könsstympas … 

… varje dag.
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När jag skriver detta sitter jag på ett 

tåg genom ett barrskogslandskap. Trä-

den är fortfarande gröna och gölarna 

isfria. Solen ligger snett in genom 

fönstren och talltopparna skimrar i 

den färg som en svägerska kallar älg-

kalvsröd. Och granarna står där och 

väntar på julens praktfulla skrudar.

När du läser detta står julen för dörren. 
Naturen har tagit några steg till och vi föl-
jer med, genom att låta julens traditioner 
bli synliga. Natur och tradition går hand 
i hand. Julen som kommer är ny, men på 
en gång samma som förut. Traditionerna 
hjälper oss på så sätt på vägen in i framti-
den. Gammalt och nytt går hand i hand. 
Vi får trygghet i igenkännandet – och det 
hjälper oss att ta emot det nya.

Vi som varit med några år vet att julen har 
förändrats genom tiden. Det gör inget, för 
de flesta. Julen är fortfarande julen även 
när mat, pynt och traditioner förnyas. På 
spiselkransen i biskopsgården står numera 
en modern mässingsljusstake med fyra ljus. 
Och på julbordet har nya former av sill ta-
git plats.  Men alltsammans är fortfarande 
en del av julens helhet. Det gamla hjälper 
oss att ta emot det nya, och det nya gör att 
spänsten finns kvar i det gamla. Livet går 
vidare.

I julens kärna finns ett beständigt budskap. 
Gud finns i både det gamla och nya. Den 
nyfödde Jesus visar att Gud är mitt ibland 
oss. När Jesus föds, när Gud blir människa, 
är det förstås unikt. Men samtidigt en 
påminnelse om hur det är hela tiden. Gud 

är här, i förändringen och i det bestående. 
Tryggheten i det gamla och utmaningen 
i det nya. Utmaningen i det gamla och 
tryggheten i det nya.

Utanför tågfönstret passerar tallar och gra-
nar. Vackra färger nu, både under den höst 
då dessa ord skrivs och under den jul då de 
läses, när älgkalvsrött samsas med tomte-
rött. Skönheten och glädjen är påminnel-
ser om Guds kärlek. Då och nu.

Mina varmaste önsk-
ningar om en god och 
välsignad jul till dig och 
till alla i stiftet!

Martin Modéus, 

biskop i Linköpings stift

julhälsning

Julen är fortfarande julen



KYRKIPEDIA

Gud är ljus
Redan på Bibelns första rader skapar Gud ljuset och skiljer det från mörk-
ret. Sedan återkommer ljuset som symbol genom hela Bibeln. Det kan 
beskriva Gud själv, Gud är ljus Och inget mörker finns i honom, eller Guds 
vägledning, Ditt ord är en lykta för min fot, ett ljus på min stig. Jesus säger Jag 

är världens ljus. Den som följer mig skall inte vandra i mörkret utan ha livets 

ljus, och ger oss hopp och mod och tillit till att vi inte är ensamma. Men 
han säger också till alla som följer honom: Ni är världens ljus. Vi får alla 
uppdraget att i vårt eget liv föra ljuset vidare i en stundtals mörk värld. 

Maria och Josef bär fram Jesus-
barnet i templet i Jerusalem. 
Kyndel betyder ljus, och förr 
invigde man denna dag de ljus 
som skulle användas i kyrkan 
under det kommande året.

Julevangeliet är den glada 
berättelsen om hur Gud föd-
des som människa i ett stall 
i Betlehem för drygt 2000 år 
sen och som börjar vår tide-
räkning. Berättelsen finns att 
läsa i Lukasevangeliet kapitel 
2 vers 1-20 eller på svenska-
kyrkan.se/jul/julevangeliet

Advent kommer från latinets adventus och betyder (Herrens) ankomst. Många tänker att 
det betyder väntan eftersom advent är en förberedelse och väntan på Jesu födelse. Tra-
ditionellt är därför advent en fastetid i kyrkan. På 1000-talet fick julfastan benämningen 
”advent” och tiden sattes till fyra veckor. 
Adventsljusstaken kom till Sverige under slutet av 1800-talet. Ersta diakoni införde en 
adventsgran med förebild från Tyskland. Granen hade 28 ljus, av vilka sju ljus, ett för 
varje dag i veckan tändes varje adventssöndag. Seden fick stor spridning under 1920-talet 
och utvecklades dels med en ljusstake med sju ljus, ett för varje dag i veckan, och en med 
fyra ljus, ett för varje söndag i advent. Sen från vilket håll man tänder ljusstaken därom 
tvista de lärde, men man brukar börja i ytterkanten.

40
Jag är världens ljus. 
Den som följer mig skall 
inte vandra i mörkret 
utan ha livets ljus.
jesus  |  johannesevangeliet 8:12

julevangeliet

dagar efter jesu 
födelse firar vi 
kyndelsmäss

advent och adventsljusstaken
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Under medeltiden är jungfru Maria den mest avbildade personen. I konsten 
framställs Maria oftast med tidlösa kläder i rött (kärlek) och blått (det himmelska) 
och Mariaskulpturernas främsta symbol är Jesusbarnet i Marias famn. Den fjärde 
adventssöndagen berättar om Maria. Trots att hon var kvinna, fattig, ogift och 
alldeles vanlig väljer Gud henne och lovar att vara hos henne. Hon får uppdraget av 
ängeln Gabriel att föda Jesus. 
I Jakobs evangelium, som är en grekisk skrift från 100-talet, kan man läsa att Maria 
var ett senkommet barn till rika och fromma judiska föräldrar, Joakim och Anna. 
Maria kom från den lilla galileiska staden Nasaret och hon talade arameiska, Jesu 
modersmål. Vid 14 års ålder blev hon förlovad med timmermannen Josef. 

Det är inte sannolikt att Jesus föddes i 
december, men sedan 300-talet har vi firat 
julen då. En romersk solgud firades ungefär 
vid vintersolståndet, en fest som liknar en 
som vikingarna hade vid samma tid. Kanske 
kändes det naturligt att fortsätta att ha festen, 
men byta ut inriktningen på den till att fira 
Jesu födelse.

Det är inte tydligt vilket år Jesus föddes, även 
om man räknar vår tideräkning från Jesus 
födelse. Om Jesus verkligen föddes under 
kung Herodes måste han ha fötts senast år 
4 f. Kr. Om födelsen ska vara förenlig med 
skattskrivningen som nämns i evangeliets 
texter så bör Jesus ha fötts år 7 f. Kr.

maria - ljusets moder

varför jul i december

jesus var lite före sin tid
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succé för 
lunchföreläsning
Vad händer med skulderna när någon 
dör? Vilka gravskick finns? Vad har 
dödsbodelägare för rättigheter? I början 
av november fanns det möjlighet att få 
svar på dessa och många andra frågor 
när Linköpings domkyrkopastorat 
och Linköpings kommun arrangerade 
lunchföreläsningen ”Viktigt att veta när 
någon dör”.

Under året har allmänheten bjudits in 
vid fyra olika tillfällen och totalt har 
cirka 430 personer kommit.
– Vi vill höja kunskapsnivån inom 
området, säger Helena Sederström 
kommunikationschef vid Linköpings 
domkyrkopastorat. Gensvaret visar att 
det finns ett behov av den här typen av 
information.
– Informationen vänder sig till alla, 
säger Carina Brehmer, budget och 
skuldrådgivare i Linköpings kommun. 
Men den är kanske främst aktuell om 
man har äldre föräldrar eller om man 
funderar över hur ekonomin skulle se 
ut ifall man blir ensam.
Publiken har varit blandad, dels privat-
personer och dels olika yrkesgrupper 
som möter dessa frågor i vardagen. 
– Det var informativt och bra, mycket 
känner vi igen för det är frågeställning-
ar som vi funderat kring, säger Bjarne 
Petersson som besökte föreläsningen 
tillsammans med sin fru. 

Läs hela artikeln på svenskakyrkan.se/
linkoping/omviktigtattveta



berga
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Vidingsjöträffen 
fre 6 dec 14.00 vidingsjö kyrka
Julmusik med församlingens 
musiker. 

Bergaträffen
fre 13 dec 14.00 berga kyrka
Luciatåg och lotteri.
_____________________

Adventsmarknad
sön 8 dec 14.00 
vidingsjö kyrkby
Luciatåg, julmarknad med 
hantverk, jullotteri brödbord och 
ostkaka. Mässa 16.00.
_____________________

Musikgudstjänst
sön 15 dec 17.00 berga kyrka
Församlingens kyrkokörer.
_____________________

Vi sjunger in julen
lör 21 dec 19.00 vidingsjö kyrka
Kinda Vokalensemble.
_____________________

Samling vid krubban
tis 24 dec 11.00 i båda kyrkorna
_____________________

Julnattsmässa
tis 24 dec 23.00 i båda kyrkorna
_____________________

Juldagsmässa
ons 25 dec 10.00 berga kyrka
Julkaffe.
_____________________

Nyårsbön
tis 31 dec 18.00 berga kyrka
Kaffe från 17.00.
_____________________

Trettondedagen
mån 6 jan 14.30 vidingsjö kyrka
Murar och broar. Föreläsning om 
Acts arbete i Palestina och Israel. 
Boel Facks. Mässa 16.00.

”Berga kyrka känns som en varm omslutande famn. 
En plats där jag kan vara mig själv, där möten ger nya 
perspektiv på mig själv och våra liv tillsammans i världen.”
åsa hergils  |  engagerad i berga församling

Prenumerera gärna på vårt digitala nyhetsbrev. 
Anmäl dig på vår hemsida svenskakyrkan.se/berga
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berga församling • kyrkor: Berga kyrka, Söderleden 46 • Vidingsjö 
kyrka, Vidingsjö by 2 • hemsida: svenskakyrkan.se/berga • e-post: linkoping.
berga@svenskakyrkan.se • församlingsherde: Roger Fremred 013-30 39 01 
• facebook: facebook.com/bergaforsamling

Adventsmarknaden i Vidingsjö infaller alltid 
andra söndagen i advent. Marknaden inleds 
med Luciatåg i kyrkan och sen kan du köpa 
hantverk och hembakt julbröd. Fika, lot-
terier och barnpyssel finns också förstås. 

En annan trevlig jultradition är när vi sjung-
er in julen i Vidingsjö kyrka. Tillsammans 
stämmer vi in i våra mest älskade julpsalmer 
och sånger. En uppskattad paus i julstöket.

juliga traditioner i vidingsjö



domkyrko
”Det bästa med julen är att sjunga, leka och be till Gud 
i kyrkan, men också att klä julgranen hemma och att få 
julklappar.”
kristian alasaad  |  mångfaldskören
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domkyrkoförsamlingen • kyrkor: Domkyrkan, S:t Persgatan • 
Tomaskyrkan, Rekrytgatan 1 • hemsida: linkopingsdomkyrka.se • e-post: 
linkoping.domkyrkoforsamling@svenskakyrkan.se • expedition: 013-30 37 00 
• församlingsherde: Helen Olsson 013-30 37 02
• facebook: facebook.com/linkopingsdomkyrka

I flera år har vi väntat på det – det ”nya” 
församlingshemmet. Du har säkert sett 
byggarbetsplatsen i domkyrkoparken och 
undrat vad som egentligen pågår där inne. 
Under snart tre år har arbetet med att 
renovera domkyrkans församlingshem 
pågått. Detta i grunden medeltida 
hus skall fr o m januari rymma såväl 
konfirmander, samtalsgrupper, körer och 
dopkaffen och mycket annat. Visionen 
är att det skall vara ett vackert och 
funktionellt hus där alla åldrar ryms och 
där generationsöverskridande möten 
möjliggörs. 

Söndag den 2 februari invigs det nya 
församlingshemmet med pompa och ståt. 
Först högmässa i Domkyrkan 11.00 och 
sedan fika, öppet hus och rundvandring 

i församlingshemmet. 18.00 blir det 
stor körkonsert i Domkyrkan för att 
manifestera glädjen över det nya huset – 
Gloria av J Rutter med Domkyrkokören och 
brassensemble. Under veckan som följer 
kommer flera av verksamheterna i huset 
vara öppna för nyfikna. 

Invigningsveckan avslutas på lördagen 
med en aktivitetsdag i och utanför huset 
10.00-15.00. Dagen innehåller flera 
15-minuterskonserter av olika slag, pyssel 
och skapande, historisk tillbakablick, 
middagsbön i andaktsrummet och 
korvgrillning i parken. Med mera!

Programmet för invigningsveckan kommer 
snart på svenskakyrkan.se/linkoping/
domkyrkans-forsamlingshem

det ”nya” församlingshemmet 

Christmas Carols
mån 9 dec 19.30 domkyrkan
Konsert med julberättelsen på 
engelska med Kammarkören.
_____________________

Lucia
fre 13 dec 07.00-07.30
domkyrkan
_____________________

Jul i huset
tis 17 dec 15.00-20.00
gamla domprostgården
Drop-in med julstämning med 
musik, pyssel och julgröt för alla 
åldrar. 
_____________________

Julbarock
tors 19 dec 19.00 domkyrkan
_____________________

Församlingshemmets 
invigningsvecka
sön 2 feb - sön 9 feb
_____________________

La Nativité - Födelsen
sön 22 dec 18.00 domkyrkan
O Messiaen - La Nativité
Läsning på franska i ljussatt kyrka.
_____________________

Levande julkrubba
mån 24 dec 11.00 domkyrkan
Julspel med kör, musik och åsna. 
Biljetter säljs från den 7 dec i 
Domkyrkan, 20kr/st, max 8 
biljetter per person. 
_____________________

Julspel och 
julgransplundring
sön 12 jan 15.00 domkyrkan
Barnkörerna, Eva Karlsson, Jenni 
Skogsfors, Alexandra Pilakouris.
_____________________

Sinnesrogudstjänster
sön 29 dec, 26 jan och 23 feb 
18.00 domkyrkan



Adventsgudstjänst
ons 27 nov 14.00 
Gudstjänst och fika med 
församlingens äldre- och 
serviceboende.
_____________________        
Open Church
tors 28 nov 16.30-19.30
_____________________        
Vi sjunger in julen 
lör 30 nov 18.00
med AM Blås.
_____________________        
Gudstjänster i SVT
1 dec, 22 dec, 12 jan och 19 jan
10.00 SVT2.
_____________________        
Öppen gemenskap
ons 4 dec 14.00-16.00
Julmys, sång och frågesport.
_____________________        
Gottemat
tors 5 dec 11.30
Sista för terminen! 
Enkel lunch och god gemenskap. 
Kostnad 40 kr. 
_____________________        
Lucia och julkonsert
sön 8 dec 15.00 och 17.00
Ansgarskyrkans körer 
och musiker.
_____________________        
Ansgarskyrkans 
julspel 
”Den första julen”
sön 15 dec 16.00 och 17.30
Musiker, sångare och stor 
ensemble, fika.

gottfridsberg
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”Ansgarskyrkan är en oas för mig i vardagen och i 
plugg- och julstress!”

annie johnsson  |  student
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gottfridsbergs församling • kyrka: Ansgarskyrkan, Hjälmgatan 17 
• hemsida: svenskakyrkan.se/gottfridsberg • e-post: linkoping.gottfridsberg@
svenskakyrkan.se • tf församlingsherde: Karin Larsdotter 013-30 38 51 
• facebook: facebook.com/ansgarskyrkanlinkoping 
• instagram: @ansgarskyrkan

– Det var en otroligt kul upplevelse att få spela in tv-gudstjänster, säger Sofia Bergholtz, 
präst i Gottfridsberg. Under inspelningarna av tv-gudstjänsterna i Ansgarskyrkan så blev det 
verkligen tydligt för mig att vi är så många som är med och bygger församling. Var och en 
bidrar med sina uppgifter och gåvor. Tack alla som var med!
Gudstjänsterna kommer sändas 1 dec, 22 dec, 12 jan och 19 jan, 10.00 i SVT2. 

tv-gudstjänster från ansgarskyrkan



johannelund
”Höstlovskul i Mariagården är roligt! Vi träffas och gör 
saker tillsammans och man väljer fritt vad man vill göra. 
Man lär känna varandra bättre då.”
embla & agnes  |  diskantkören
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johannelunds församling • kyrka: Sankta Maria • besöksadress: 
Mariagården, Skogslyckegatan 3 • hemsida: svenskakyrkan.se/johannelund 
• e-post: linkoping.johannelund@svenskakyrkan.se 
• församlingsherde: Örjan Wenehult 013-30 39 51 
• facebook: facebook.com/johannelundsforsamlinglinkoping

Adventsmarknad
1 dec 11.00 
Adventsmarknad till förmån för 
församlingens nya projekt Act 
P190. Inleds med Högmässa 
11.00 med Johannelunds 
Motettkör. 
______________________        
Lucia
13 dec 18.30 
Diskant-, Maria- & Kyrkokören 
till förmån för julinsamlingen 
2019. 
______________________        
Julkonsert
21 dec 15.00 & 17.00 
Johannelunds Motettkör. 
Solister, instrumentalister. 
Biljett 50 kr/person.
______________________        
Samling vid krubban 
tis 24 dec 11.00 
Barn-, Diskant- & Mariakören.
______________________        
Julnattsmässa
tis 24 dec 23.00
Julkören.
______________________        
Julotta
ons 25 dec 07.00 
Julkören.
______________________        
Julcafé 
27 dec 14.00-15.30 
i mariagården 
Sång, musik & gemenskap.
Kaffe & underhållning 40 kr/pers. 
Lotteriförsäljning.
______________________        
Nyårsafton
31 dec 16.00
Nyårsbön.

ett viktigt uppdrag 
– Gud gav oss uppdraget att skydda och 
värna om varandra. Därför måste vi sluta 
med sådant som skadar andra människor, 
säger Wilson Mwango, Tanzanias kristna 
råds projektledare i arbetet mot kvinnlig 
könsstympning. Kristna rådet och den 
lutherska kyrkan i Tanzania har engagerat 
sig i arbetet och nyckeln har varit att med 
hjälp av lokala personer sprida kunskapen. 
På så sätt kan man påverka i alla nivåer. Att 
personer har brutit tystnaden och vågat fatta 
modiga beslut gör också att förändringen 
blir mer effektiv och långsiktig. 

Johannelunds församling stöder aktivt pro-
jektet P190 som är en del i Julinsamlingen 
2019 – För alla flickors rätt till ett värdigt 

liv. Det gör att insamlingen blir i dubbel 
mening djupare och bredare. Projektet kom-
mer att fortsätta också efter Julinsamlingen. 
Under december kommer vi att belysa 
projektet, bland annat 1:a advent, då vi efter 
högmässan anordnar en adventsmarknad till 
förmån för P190. 

Internationella gruppen i församlingen 
arbetar aktivt med bland annat detta. 
Vill du vara med och göra skillnad? 
Brinner du för att hjälpa andra så tveka inte. 
Hör av dig till Britta Olinder 
britta.olinder@svenskakyrkan.se alternativt 
församlingsexpeditionen 013-30 39 50.

Foto: Helena Goldon



landeryd
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”Jag mår bra av att gå till kyrkan. Det finns ingen press, jag 
kan varva ner, vara mig själv och slappna av helt.”

lovisa gustavsson  |  medlem i kyrkans ungdom
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landeryds församling • kyrkor: Landeryds kyrka • S:t Hans kyrka, 
Ekholmen centrum 8 • Hackeforsgården, Askhagsvägen 8 • hemsida: 
svenskakyrkan.se/landeryd • e-post: linkoping.landeryd@svenskakyrkan.se 
• församlingsherde: Annika Johansson 013-30 38 02 
• facebook: facebook.com/landerydsforsamling 

välkommen som man är
På onsdags- och fredagskvällar 

varannan vecka är S:t Hans kyrka 

respektive Hackeforsgården öppna för 

ungdomar från 14 år och uppåt. Här 

finns möjlighet att fika, umgås med 

kompisar och fundera tillsammans om 

tron och om livet. 

Församlingen vill skapa goda öppna 
sammanhang för ungdomar och unga 
vuxna. Dels för sig själva, men också 
tillsammans med andra vuxna i t ex 
gudstjänster. Tillsammans kan vi ge 
utrymme för nytt språk, nya sånger och 
nya ritualer – men också sådant som vi 

känner igen och som gör att vi känner oss 
hemma. På köpet får vi en större och rikare 
gemenskap där alla ryms.

En gemenskap på riktigt, där alla är 
inkluderade. En gemenskap där man är 
välkommen som man är och kan hänga med 
andra ungdomar, fika, prata, leka, sjunga 
och åka på läger. Men också träffa andra, 
bli tagen på allvar och känna att man får ta 
ansvar. Sammanhang där man inte bara får 
vara med, utan där man känner att ”detta är 
för mig”.

Välkommen du också.

Oberammergau-kväll
tors 28 nov 18.30  
hackeforsgården
Inspiration för deltagare i resan 
till passionsspelen i sep 2020 
och andra intresserade. 
_____________________

Musik i advent 
lör 30 nov i s:t hans 17.00 
Adventsmusik med S:t Hanskören 
och Diskantkören
sön 1 dec i landeryd 16.00
Adventsgudstjänst med 
Landeryds barnkörer
lör 7 dec i landeryd 17.00
Lkpg symphonic band
(se sid 26-29 för gudstjänster 
och musik under december).
_____________________

Ungdomsträffar
fre udda veckor 18.30  
i Hackeforsgården. 
ons jämna veckor 19.00 
i S:t Hans kyrka.
_____________________

Luciakonserter
14 dec 16.00 i landeryds kyrka
Alla Landerydskörer. Fri entré, 
men biljetter (se hemsidan).
15 dec 17.00 i s:t hans kyrka
S:t Hans Diskantkör. Fri entré. 
_____________________

Ljusvandring
sön 2 feb 
Alla är välkomna att vandra från 
S:t Hans kyrka eller Hackefors-
gården 16.30. Drop in i 
Landeryds kyrka från 17.00, 
fika och därefter mässa.
_____________________

Bordssamtal
lör 14 dec, 4 jan, 1 feb 10.00 
i s:t hans kyrka
Efter mässan 08.45 och 
efterföljande frukost.

Foto: Magnus Aronsson



ryd
”Vi kan alla vara varandras ljus i vardagen!” 

viktor lidman  |  fritidsledare mikaelskyrkan
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ryds församling • kyrka: Mikaelskyrkan, Mårdtorpsgatan 61 
• hemsida: svenskakyrkan.se/ryd • e-post: linkoping.ryd@svenskakyrkan.se 
• församlingsherde: Karin Larsdotter 013-30 38 51 
• facebook: facebook.com/mikaelskyrkan 

Ljusstöpar drop-in
ons 27 nov 14.00-18.00
Välkommen att tillsammans 
med andra stöpa ljus, prata 
och fika på pepparkaka, 
lussebulle och kaffe.
_____________________

Första advent 
sön 1 dec 14.00
Gudstjänst för Servicehuset i 
Mikaelskyrkan.
_____________________

Andra advent
sön 8 dec 18.00
Gospeljulkonsert med Agape.
______________________

Café Kom Som Du Är 
och Världens sötaste 
luciatåg 
ons 11 dec 14.00 
Med barn från Barntimmar 
och Öppet Hus.
______________________

Tredje advent
sön 15 dec 17.00 
Lucia och julkonsert med Musik-
lek, Barnkören, Diskantkören, 
Rydskören och Mikaelikören.
______________________

Vi sjunger in julen
tors 19 dec 11.00 
Sjung in julen tillsammans med 
Rydskören. Efteråt serveras gröt 
i församlingssalen.
______________________

Trettondedagsafton
sön 5 jan 14.00 
Julgransplundring, Musiklek 
och Barnkören
______________________

Gruppstarter 2020
Vecka tre startar alla grupper 
upp för vårterminen. Rydskören 
startar vecka fyra.

Det har blivit en fin tradition att 
stöpa ljus i Mikaelskyrkan inför 
advent. Vi hjälps åt att doppa 
ljusen tills de blivit lagom stora 
att använda, lyssnar på julmusik 
för stämningens skull och fikar på 
lussekatt och pepparkaka.

Människor i olika åldrar hjälps åt 
att få den här stunden till ett ljust 
minne. När ljusen är klara knyter 
vi ihop dem fyra och fyra med ett 
fint rött band.

Självklart får du som hjälper till 
ta med ett set adventsljus hem 
och de som blir över används i 
församlingens verksamhet eller 
som gåva vid hembesök.

Vi stöper ljus den 27 november 
14.00-18.00 och du är välkommen.

Ty hos dig är livets källa, i ditt ljus 

ser vi ljus. Ps 36:10

Det sanna ljuset, som ger alla 

människor ljus, skulle komma in i 

världen. Joh 1:9

ljusstöpning



skäggetorp
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”Allting är roligare när man är tillsammans, som att äta 
tillsammans, sjunga tillsammans och vara tillsammans.”

niklas möller  |  vaktmästare
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skäggetorps församling • kyrka: Skäggetorps kyrka, Skäggetorps 
Centrum 20A • expedition: 013-30 39 80 • hemsida: svenskakyrkan.se/
skaggetorp • e-post: linkoping.skaggetorp@svenskakyrkan.se • 
församlingsherde: Kjerstin Petrelius Allard 013-30 39 81 • 
facebook: facebook.com/skaggetorpsforsamling 

Adventssöndagarna
sön 1, 8, 15 & 22 dec 10.00
Mässa med kyrkkaffe och lotterier.
_____________________ 

Julkonsert för små 
och stora
ons 18 dec 09.30
Vi får besök av en stollig herde 
med sina busiga får, Lucia, jul-
tomten m fl som berättar lite om 
vad som hände för länge sedan.
_____________________

Sång och musik i juletid
tors 19 dec 19.00
Församlingens körer och solister 
sjunger julens sånger.
_____________________

Samling vid julkrubban
tis 24 dec 11.00 
Vi bygger upp julkrubban tillsam-
mans och sjunger julpsalmer.
_____________________

Jullunch
tis 24 dec 12.00
Traditionell jullunch i Birgitta-
gården med mat och trevlig 
gemenskap. Anmälan till förs.exp 
senast 19 dec. Kostnad 60 kr för 
vuxna och 20 kr för barn 7-12 
år, barn under 6 år gratis.
_____________________

Inför Förintelsens 
Minnesdag
sön 26 jan 10.00
Mässa med predikan av Misha 
Jaksic, serbisk-ortodox präst i 
Linköping, arbetar på Sveriges 
Kristna Råd och med i samabets-
rådet för judar och kristna.
_____________________

Kyrkans besökstjänst
För dig som vill bidra till att 
minska någon annan människas 
ensamhet. Kontakta Pernilla 
Janson, diakon 013-30 39 83

jullunch
I Skäggetorps kyrka firar alla som vill 
julafton tillsammans! Julen är en högtid som 
i vår svenska kultur starkt hör samman med 
familjen. Om vi bor långt bort från familjen 
eller om vi inte har någon familj känns 
detta för många svårt just på julen. Det blir 
kanske lite ensamt.

Därför vill vi bjuda in dig som inte har 
någon familj nära dig eller som vill fira jul i 
en större gemenskap till jullunch. Vi börjar 
med samling kring krubban i kyrkan där 

vi berättar julevangeliet och sjunger våra 
kära julpsalmer. Vi fortsätter gemenskapen 
i Birgittagården där husmor dukat upp en 
svensk jullunch. Det innebär: lax och sill, 
skinka och prinskorv, köttbullar, vörtbröd 
och naturligtvis glögg och Janssons frestelse.

Lunchen avslutas med kaffe och ostkaka. 
Och vem vet, kanske tomten kommer med 
julklappar till barnen...

Välkommen!



s:t lars
”Jag är med i After Work-kören för glädje, gemenskap 
och vår skicklige körledare som får oss att vilja bli bättre 
hela tiden”
anna-lena vejdal  |  körsångare
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s:t lars församling • kyrkor: S:t Lars kyrka, S:t Larsgatan/Storgatan 
• Tannefors kyrka, Augustbergsgatan 27 • expedition: 013-30 37 50 
(säkrast mån-tors 08-10) • präst: Catharina Helmersson 013-30 35 88 • 
hemsida: svenskakyrkan.se/st-lars • e-post: linkoping.stlars@svenskakyrkan.se 
• facebook: facebook.com/svenskakyrkanstlars 

Ungdomsgrupp
torsdagar 18.00-21.00 
tannefors församlingsgård
Med häng, prat, fika, lek, gäster, 
temakvällar och andakt. Kontakt: 
anna.westerling@svenskakyrkan.se 
_____________________

Korsbandet
måndagar 18.00-20.00
tannefors församlingsgård
Ungdomar och unga vuxna övar 
och spelar musik för mässa och 
gudstjänst. Kontakt: 
zacharias.lindberg@svenskakyrkan.se 
_____________________

Tre dagar jul
24, 25 & 26 dec s:t lars kyrka
Välkommen att fira julen i S:t Lars 
kyrka. Vi startar med julbön på 
julafton 11.00 med julevangeliet, 
bön och psalmsång. På juldagen 
25 dec 12.15 får vi lyssna till 
julstämd orgel och sjunga 
julpsalmer. Efter gudstjänsten 
serveras glögg och pepparkakor. 
26 dec firar vi annandagsmässa 
18.00 och efteråt bjuds det på 
julgröt och smörgås.
 _____________________

Förintelsens minnesdag
mån 27 jan 18.30
s:t lars kyrka 
Förintelsens minnesdag 
uppmärksammas i Linköping med 
start vid Raoul Wallenbergs plats 
17.30 och fortsätter med 
konsert i S:t Lars kyrka 18.30.
_____________________

Bokcirkel
ojämna tisdagar 16.00-17.30
fr o m tis 28 jan
tannefors kyrka
Samtal utifrån boken ”Den 
enklaste glädjen” av Tomas 
Sjödin. Kontakt Annika Vårblom 
Sandström 013-30 37 82 

vi får aldrig glömma
Den 27 januari samlas människor över 
hela världen i en årlig manifestation. Det 
är den internationella minnesdagen för 
Förintelsens offer – samma datum som 
förintelselägret Auschwitz-Birkenau 
befriades 1945.

År 2005 deklarerade FN denna dag som 
internationell minnesdag. Sedan 2001 har 
det varit en nationell minnesdag. Det är en 

dag då vi hedrar minnet av alla dem som 
mördades under Förintelsen och de som 
stod emot. En dag för alla som vill uttrycka 
sitt stöd för alla människors lika värde.
I samband med Förintelsens minnesdag 
arrangeras manifestationer, seminarier och 
pedagogiska projekt på många orter runt om 
i Sverige. 

Text hämtad från Forum för levande historia.
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julkampanjen 2017

lördag 30 november
12.00  Lördagsorgel Domkyrkan
 Musikskolans elever. Visning och  
 berättelser om Setterquistorgeln
15.00  I väntan på advent Vidingsjö kyrka 
 Pyssel och adventsfika. Andakt 18.00
17.00  Adventsmusik S:t Hans kyrka
 S:t Hanskören & S:t Hans diskantkör,  
 Mattias Ekberg, trumpet
18.00  Vi sjunger in advent tillsammans 
 Ansgarskyrkan AM blås

sön 1 dec – 1 i advent
09.30  Adventsgudstjänst med alla åldrar  
 Ansgarskyrkan Barnkörer, AM Blås
10.00  Högmässa Berga kyrka 
 Församlingens kyrkokörer
10.00  Mässa Tannefors kyrka Nicolaikören, 
 Finstämt, saxofonkvartett, fyrverkeri
10.00  Mässa Skäggetorps kyrka
10.00  Högmässa Landeryds kyrka
 Landeryds kyrkokör
10.00  Högmässa Ryd  
 Musiklek, Ryds körer
11.00  Högmässa Domkyrkan Accentus,  
 Diamanterna, Happy Voice, 
 Mångfaldskören, Domkyrkans 
 kammarorkester
11.00  Högmässa S:t Hans kyrka
 S:t Hanskören & Barnkören
11.00  Högmässa Johannelund 
 Adventsmarknad
11.00  Mässa Ansgarskyrkan  
 Ansgarskören
11.00  Mässa S:t Lars kyrka  S:t Lars 
 Kammarkör, trumpet, barnkyrka. 
 Brödförsäljning till förmån för Act
13.30  Invigning julkrubba Stora torget
 Gospelkören Agape
14.00  Adventsgudstänst för stora och små 
 Domkyrkan
14.00  Gudstjänst för Servicehuset 
 Mikaelskyrkan Rydskören
14.30  Mässa Åleryds sjukhem

14.30  Söndagsbön med musik 
 Sjukhuskyrkan US 
 Baptistkyrkan medverkar
16.00  Mässa Vidingsjö kyrka  
 Församlingens kyrkokörer
18.00  Sjung in advent! Domkyrkan
 Ungdomskörerna Vox och Exaudi
18.00  Adventsgudstjänst med musik
 Landeryds kyrka
 Landeryds barnkörer

tisdag 3 december
19.00  Jul-sing along Tannefors kyrka
 Kören Finstämt

onsdag 4 december
19.00  Julkonsert S:t Lars kyrka
 Linköpings studentsångare. Entré

torsdag 5 december
11.30  Lunchmusik Berga kyrka
19.00  Julkonsert S:t Lars kyrka
 Linköpings studentsångare. Entré

fredag 6 december
14.00  Vidingsjöträffen Vidingsjö kyrka
 Julmusik med församlingens musiker
17.00  After work Domkyrkan 
 En folklig advent Alexandra Eklöf, 
 Jenni Skogsfors, Alexandra Pilakouris

lördag 7 december
15.00 &  Julkonsert S:t Lars kyrka
17.30 Linköpings studentsångare. Entré
17.00  Adventskonsert Landeryds kyrka
 Linköping Symphonic band 

sön 8 dec – 2 i advent
10.00  Högmässa Berga kyrka
10.00  Mässa Skäggetorp, Tannefors kyrka
10.00  Högmässa Landeryds, Ryd kyrka
11.00  Högmässa Domkyrkan,
 Johannelund, S:t Hans kyrka
11.00  Mässa Ansgarskyrkan
14.00  Luciatåg och adventsmarknad 
 Vidingsjö kyrka Mässa 16.00

14.30  Söndagsbön med musik 
 Sjukhuskyrkan US
15.00 & Lucia- & julkonsert Ansgarskyrkan  
17.00  Ansgarskyrkans körer
15.00 & Adventskonserter S:t Lars kyrka
18.00 med Chorus Lin
18.00  Gospelkonsert i adventstid Ryd
 Gospelkören Agape
18.00  Julkonsert Domkyrkan 
 Linköpings gosskör 

måndag 9 december
19.30 Christmas Carols - A festival 
 of nine lessons and carols 
 Domkyrkan Domkyrkans kammarkör  
 Songs and readings in English

tisdag 10 december 
19.00  Julkonsert - The very best time 
 of the year Tannefors kyrka
 Nicolaikören, Kent Boman bas

onsdag 11 december
12.00  Sång i advent US Entréhallarna
 Kören Daylight och medarbetarna i 
 Sjukhuskyrkan
1w4.00  Café Kom Som Du Är & Världens 
 sötaste Luciatåg Ryd Öppet hus
14.00  Johannelundsträff Mariagården
 Fira Lucia
18.00  Mässa Berga kyrka Kyrkkaffe och 
 luciatåg med alla som vill vara med

torsdag 12 december 
14.00 Adventsmässa Skäggetorps kyrka
19.00  Julkonsert S:t Lars kyrka
 After Work-kören

fredag 13 december
07.00 Luciamorgon Domkyrkan Körer 
 från Domkyrkan. Slutar 07.30
14.00  Bergaträffen Berga kyrka
 Luciatåg och lotteri
18.30  Lucia Johannelund  
 Diskant-, Maria- & Kyrkokören

Julkalendern! 
- från advent till trettondedag jul i våra kyrkor! 



27Allt om julen hittar du på 
svenskakyrkan.se/jul-i-linkoping



18.30 Luciakonsert Tomaskyrkan
 Vokalensemblen SÅNGA
20.00  Ekumenisk bön- och lovsångsmässa
 Domkyrkan

lördag 14 december
15.00  Julkonsert S:t Lars kyrka
 KFUM-kören. Entré
16.00  Lucia/Julkonsert Landeryds kyrka
 Landeryds kyrkas körer samt 
 instrumentalister. Fri entré, men 
 biljetter hämtas från 1 dec
17.00  J S Bachs Juloratorium del I-III 
 Domkyrkan Körsångare från 
 Linköpings stift. Domkyrkans 
 kammarorkester

sön 15 dec – 3 i advent
10.00  Högmässa Berga kyrka
 Julfest med dans kring granen
10.00  Högmässa Ryd & Landeryds kyrka
10.00  Mässa Skäggetorps kyrka
11.00  Högmässa S:t Hans kyrka, 
 Domkyrkan 
11.00  Mässa S:t Lars & Ansgarskyrkan  
11.00  Familjemässa med Lucia  
 Johannelund Barnkören 
14.30  Söndagsbön med musik 
 Sjukhuskyrkan US 
16.00  Mässa Vidingsjö Liunga Pipare
17.00  Musikgudstjänst Berga kyrka
 Församlingens kyrkokörer
16.00 & Julspel - Den första julen 
17.30 Ansgarskyrkan  Musiker, sångare 
 och en stor ensemble
17.00  Luciakonsert S:t Hans kyrka
 S:t Hans Diskantkör
17.00  Lucia och julkonsert Ryd
 Musiklek och Ryds körer
18.00 Adventsgospel: Nå ringes julen inn! 
 Tannefors Gospel T Joy, Bandet

tisdag 17 december 
10.00  Allsång i Juletid Tomaskyrkan
 för alla åldrar 
14.00  Julgudstjänst för församlingens  
 vårdboenden Domkyrkan

onsdag 18 december 
09.30 Julkonsert för små och stora  
 Skäggetorps kyrka

torsdag 19 december
19.00  Sång och musik i juletid 

 Skäggetorps kyrka Församlingens 
 körer och solister sjunger julsånger
19.00  Julkonsert S:t Lars kyrka
 S:t Lars kammarkör. Advents- och 
 julsånger för kör och solister
19.00  Julbarock Domkyrkan Östgöta 
 Barock, Torbjörn Köhl

fredag 20 december 
10.00  Kryp och sjung Domkyrkan
 Gudstjänst med små och stora

lördag 21 december
19.00  Vi sjunger in julen Vidingsjö kyrka 
 Kinda Vokalensemble
15.00 &  Julen sjunges in Johannelund  
17.00 Biljetter 50 kr

sön 22 dec – 4 i advent
10.00  Högmässa Berga kyrka
10.00  Mässa Skäggetorp, Tannefors kyrka
10.00  Högmässa Ryd,Landeryds kyrka
11.00  Högmässa Johannelund, S:t Hans  
 kyrka
11.00  Mässa S:t Lars, Ansgarskyrkan
11.00  Festhögmässa Domkyrkan 
 90-årsfirande av Setterquistorgeln,  
 Vox Hermanni samt domkyrkans  
 organister
14.30  Söndagsbön med musik 
 Sjukhuskyrkan US 
16.00  Mässa Vidingsjö kyrka
18.00  La Nativité – Födelsen, O Messiaen 
 Domkyrkan Orgel, Alexandra 
 Pilakouris, Marie-Louise Beckman,  
 Sara Michelin. Läsning på franska i 
 ljussatt kyrka

julafton - tis 24 dec
10.00  Julbön vid krubban Landeryds kyrka
 Landeryds barnkörer
10.00  Samling vid krubban  
 Ryd, Ansgarskyrkan
11.00  Levande julkrubba Domkyrkan 
 Änglakören. Biljettsläpp 7 dec 09.00
  i Domkyrkan. 20 kr/biljett, max 8 
 biljetter/person
11.00  Samling vid krubban Tannefors, 
 Johannelund, Berga, Vidingsjö  
 kyrka, Skäggetorps kyrka
11.00 Julbön S:t Lars kyrka
11.00  Julbön vid krubban S:t Hans kyrka
 S:t Hans barnkörer
12.00  Julkrubba på Stora torget 

12.00  Traditionell jullunch Skäggetorps 
 kyrka Mat och trevlig gemenskap.  
 Anmälan se sid 24
17.00  Julbön S:t Hans kyrka 
 Jonas Frid, sång
17.00  Julbön Domkyrkan Musik med 
 familjen Michelin
23.00  Julnattsmässa Berga, Vidingsjö, 
 Ryd, Johannelund, Landeryd och 
 S:t Hans kyrka
23.00  Julnattsmässa Domkyrkan
 Julkören, rökelse används

juldagen - ons 25 dec
 Julsångstunder under dagen på  
 olika avdelningar Sjukhuskyrkan US 
07.00  Julotta Domkyrkan, Johannelund,  
 Ansgarskyrkan och Landeryds kyrka
10.00  Högmässa Berga kyrka
 Julkaffe
10.00  Högmässa med julmat Ryd
10.00  Mässa Skäggetorps kyrka
11.00  Högmässa Domkyrkan, S:t Hans 
 kyrka 
12.15 Julstämd orgel S:t Lars kyrka
 Julevangeliet, julpsalmer, orgelmusik 
 och glögg och pepparkaka
14.30  Mässa Åleryds sjukhem
18.00  Jul Jul strålande jul Domkyrkan
 Domkyrkans Julkör

annandag jul - tors 26 dec
11.00  Högmässa S:t Hans kyrka, 
 Domkyrkan
16.00 Gudstjänst på finska Tomaskyrkan
 Hanna-Maria Alatalo, solist
18.00 Annorlunda julmässa S:t Lars kyrka
 Gröt och smörgås

fredag 27 december
14.00  JulCafé Mariagården
 Lotteri, sång & gemenskap. 
 Kaffe 40 kr/pers

söndag 29 december
10.00  Högmässa Ryd, Landeryds kyrka
10.00  Mässa Skäggetorp, Tannefors kyrka
11.00  Högmässa Domkyrkan, S:t Hans 
11.00  Mässa S:t Lars, Ansgarskyrkan
14.30  Söndagsbön med musik  
 Sjukhuskyrkan 
 Frälsningarmén medverkar 
18.00  Sinnesro Domkyrkan 



MUSIK
 kalendariet 
Få information om musik- och kulturevenemang på 
facebook.com/musikochkulturilinkopingskyrkor

Många av musikarrangemangen sker 
i samarbete med 

söndag 12 januari 
Julspel och julgransplundring 
15.00 Linköpings domkyrka
Domkyrkas barnkörer, Eva Karlsson, 
Jenni Skogsfors, Alexandra Pilakouris

14 januari 
Nu är jag nöjd och glader
18.00 S:t Lars kyrka
Den kristna glädjens sångare Nils Frykman-
afton. Anders Andersson och Sten Bäckman

lördag 18 januari 
Lördagskonsert 
15.00 S:t Lars kyrka Ung ton - Stort brass

söndag 26 januari
Pianokonsert
18.00 S:t Hans kyrka Erik Juliusson, piano

Sinnesrogudstjänst 
18.00 Linköpings domkyrka

måndag 27 januari 
Konsert på Förintelsens 
minnesdag
18.30 S:t Lars kyrka
Denna dag uppmärksammas i Linköping 
med start på Raoul Wallenbergs plats 17.30 
och fortsätter med konsert i S:t Lars kyrka 
efteråt, cirka 18.30

fredag 31 januari 
Lunchmusik
12.15 S:t Lars kyrka Bo Ingelberg, orgel

söndag 23 februari
Sinnesrogudstjänst 
18.00 Linköpings domkyrka

söndag 2 februari
Glora av J Rutter 
18.00 Linköpings domkyrka
Domkyrkokören under ledning av 
Marie-Louise Beckman

i S:t Lars kyrka fredagar 
12.15-12.45

Bo Ingelberg, orgel. 
Mackor serveras till självkostnadspris.

TERMINSSTART 31 JANUARI

nyårsafton - tis 31 dec
11.00  Nyårsbön Ansgarskyrkan 
 Sång av Lena Åkesson 
16.00  Fredsmässa Skäggetorps kyrka
17.00  Nyårsbön S:t Lars, Johannelund & 
 Landeryds kyrka
18.00  Nyårsbön Berga kyrka
 Kaffe från 17.00

nyårsdagen - tis 1 jan
16.00  Högmässa S:t Hans kyrka
16.00  Orgelfyrverkeri Domkyrkan
11.00  Pastoratsgemensam högmässa
 Domkyrkan biskop Martin, kören
 Anno Domini

söndag 5 januari
10.00  Mässa Skäggetorps kyrka 
10.00  Högmässa Ryd, Berga &  
 Landeryds kyrka
11.00  Högmässa S:t Hans, Domkyrkan 
11.00  Gemensam mässa S:t Lars kyrka
 Mässa tillsammans med S:t Lars, 
 Domkyrko- och Linköpings 
 Missionsförsamling. 
 Thyra Häggstam, sopran
11.00  Mässa Ansgarskyrkan  
11.00  Familjemässa Mariagården
 Körer och dans kring granen
14.00  Julgransplundring Ryd
 Musiklek, Barnkören
14.30  Söndagsbön med musik  
 Sjukhuskyrkan US

trettondedag jul 
måndag 6 januari
14.30  Föreläsning Vidingsjö kyrka
 Murar och broar. Om Acts arbete i  
 Palestina och Israel. Boel Facks.
 16.00 Mässa
16.00  Psalm- och ljusgudstjänst  
 Landeryds kyrka
16.00  Julen sjunges ut Johannelund
 Sjung med i julens sånger och psalmer
16.00  Trettondedagsmusik Skäggetorps 
 kyrka Grötfest efteråt
18.00  Julens psalmer och sånger 
 Ansgarskyrkan  Vi sjunger tillsammans 
 med kör och instrumentalister
18.00  Musikgudstjänst Tannefors kyrka
 Musikgudstjänst med psalmsång
 Från advent till trettondedag

i S:t Lars kyrka varje onsdag
12.00-12.15

Setterquist-
orgeln 90 år
Setterquistorgeln invigdes i Domkyrkan

22 dec 1929. Detta firar vi 30 nov 
12.00 och 22 dec 11.00 samt 18.00. 

Välkommen att fira med oss!



 Berga 
 berga kyrka
Morgonbön ons-fre 09.00 
Söndag 10.00 Högmässa
Tisdag  09.00  Morgonmässa 
  Udda veckor
Onsdag 18.00  Mässa
Torsdag 11.30 Lunchmässa Sista 
  torsdagen i månaden

 vidingsjö kyrka
 Morgonbön mån, tis (ojämna 
 veckor), ons-fre, 09.00 
Söndag 16.00 Söndagsmässa
Tisdag  09.00  Morgonmässa 
  Jämna veckor 
Tisdag  18.00  Taizégudstjänst  

 Domkyrko
 domkyrkan
Morgonbön mån, tis, tors, fre 09.00
Middagsbön mån-tor 12.00

Mässa  tis 20.00, ons 09.00
 tor 18.00, fre 12.00

Söndag 11.00 Högmässa 
  och söndagsskola
 18.00 Sinnesrogudstjänst
  Sista söndagen i månaden
Lördag 18.00 Helgmålsbön

 tomaskyrkan
 Mässa  18.00 
 24/10, 28/11, 12/12
 Finskspråkig mässa 16.00 
 27/10, 10/11, 26/12

 Gottfridsberg
 ansgarskyrkan
Söndag  11.00  Mässa 
Tisdag  09.00  Morgonmässa 
Onsdag  14.00  Gudstjänst mitt i   
  veckan Udda veckor
Torsdag  12.30  Bön och allsång

 Johannelund
 sankta maria
Morgonbön i andaktsrummet i 
Mariagården mån, ons, tors, fre 09.00

Söndag 11.00 Högmässa
Tisdag 09.00  Mässa 
Onsdag 18.00 Mässa

 Landeryd  (sep-maj)

 landeryds kyrka
Söndag 10.00 Högmässa

 s:t hans kyrka
 Förmiddagsbön i bönekapellet 
 mån, tis, tors 08.45, ons 08.30

Söndag 11.00 Högmässa
Onsdag 19.00 Mässa
Fredag 08.45 Mässa, kyrkfika 
Lördag  08.45 Mässa med frukost
  1 gång i månaden från 4/1

 Ryd
 mikaelskyrkan
Morgonbön mån, ons-fre 09.00
Middagsbön mån-fre 11.50

Söndag 10.00 Högmässa med 
  Barnkyrka
Tisdag 09.00 Morgonmässa

 S:t Lars
 s:t lars kyrka
Morgonbön tis, ons, fre 09.00

Söndag  11.00  Mässa
 18.00 Annorlunda mässa
  19/1, 16/2, 15/3, 19/4, 17/5   
Måndag 12.15  Meditation
Tisdag  09.00  Pilgrimsvandring
Onsdag  12.15  Mässa mitt på dagen

 Tannefors
 tannefors kyrka
Söndag 10.00 Mässa

 Skäggetorp
 skäggetorpskyrka
Morgonbön, mån-fre 08.50

Söndag 10.00 Mässa med barnens  
  skattkista
Tisdag 18.30 Mässa
Onsdag 11.30 Lunchmässa

 Sjukhuskyrkan 
 universitetssjukhuset
Söndag 14.30 Söndagsbön med musik
Tisdag 11.45 Rum för stillhet
  Musik & ljuständning
Onsdag 09.00 Mässa
Torsdag 14.00 Rum för stillhet
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GUDSTJÄNST
en vanlig vecka i 8 församlingar i Linköping

Med appen Kyrkguiden kan du hitta till Svenska kyrkan med hjälp av mobiltelefonen. 
Du kan också se vad som händer i kyrkan och planera gudstjänster och annat som 
du inte vill missa. Appen är gratis och finns för både iPhone och Android.
Du kan även få mer detaljerad information om alla gudstjänster i annonsen i 
Corren Bostad eller på svenskakyrkan.se/linkoping



växel 
013-30 35 00
linkoping.info@svenskakyrkan.se 
pastorsexpedition 
013-30 35 50 
linkoping.pastorsexpedition@
svenskakyrkan.se 
diakonicentrum 
013-30 35 05 
linkoping.diakonicentrum@
svenskakyrkan.se
sjukhuskyrkan 
010-103 34 95
svenskakyrkan.se/linkoping/
sjukhuskyrkan
studentprästerna
Anders Facks 070-603 97 60
anders.facks@svenskakyrkan.se
kyrkanpauniversitetet.nu
finskspråkig verksamhet
Pekka Pykäläinen 0141-20 29 32
pekka.pykalainen@svenskakyrkan.se
griftegårdsexpedition 
013-30 36 00
linkoping.griftegard2@
svenskakyrkan.se
domprost 
Peter Lundborg 013-30 35 02
peter.lundborg@svenskakyrkan.se
följ oss
facebook.com/svenskakyrkanlinkoping
Instagram: svenskakyrkanlinkoping

kontakt

31

griftegårdsförvaltningen • griftegårdar: Centrala griftegårdarna 
• Lilla Aska • Landeryd • hemsida: svenskakyrkan.se/linkoping/griftegard • 
e-post: linkoping.griftegard2@svenskakyrkan.se • griftegårdsexpedition på 
ågatan 40: 013-30 36 00 besöks- och öppettider: vardagar 10.00-11.45, 
13.00-15.00 • instagram: @livetpagriftegardarna

Tillgänglighet är viktigt. Under vintern 

planerar vi därför att bygga en toalett 

för rörelsehindrade i ekonomibygg-

naden på den Norra griftegården vid 

Malmslättsvägen. 

Toaletten är tänkt att senare följas av yt-
terligare en i Uppståndelsens kapell på den 
Västra griftegården. Så snart vi får Läns-
styrelsens tillstånd kommer Uppståndelsens 
kapell att ytterligare tillgänglighetsanpassas.

Nu, när vi är inne i den mörkaste tiden av 
året, är det många som vill tända ljus på 
våra begravningsplatser. Vi vill passa på 
att påminna om att endast använda lyktor 
och dekorationer avsedda för utomhusbruk 
på gravarna. Undvik engångslyktor av 
glas, lergodsföremål mm. Risken är att de 
sprängs av frosten med en mängd skärvor 
och splitter som resultat, varvid skaderisk 
föreligger.

Vidare vill vi påminna om att minneslun-
darna, askgravlundarna och asklunden är 
gravskick av kollektiv och anonym karak-
tär, och skall så vara. Detta med respekt för 
de gravsatta och deras anhöriga. Vintertid 
sätts en gemensam krans upp som utsmyck-
ning i var och en av våra minneslundar. 
Det är alltså inte tillåtet med personlig 
utsmyckning, utan endast snittblommor i 
griftegårdens vaser och gravljus av en-
gångskaraktär, vilka placeras på de gemen-
samma smyckningsplatserna. Eventuell 
personlig utsmyckning plockas fortlöpande 
bort av griftegårdspersonalen. 

Då snön till och från bäddar in griftegår-
darna snöröjs och sandas endast de större 
gångarna. I kvarteren ligger snötäcket 
orört. Vattnet är avstängt, men vinter-
vatten finns vid skyltade vattenposter. 
Engångsljus plockas fortlöpande bort på 
skötselgravar och våra smyckningsplatser.

i den mörkaste tiden

livet på griftegårdarna

bli medlem 
i svenska kyrkan 
Du är välkommen att bli en del 
av Svenska kyrkans gemenskap 
oavsett vem du är. Läs mer på 
svenskakyrkan.se/linkoping/
bli-medlem eller kontakta 
pastorsexpeditionen.
dop, vigsel & begravning
Vill du låta döpa dig eller ditt barn? 
Planerar ni ert bröllop? Vill du boka 
begravning? Kontakta pastors-
expeditionen så hjälper vi till med 
bokning av kyrka, präst m m. 
Dop kan du också boka på webben.
svenskakyrkan.se/linkoping/dop



Var ljuset 
som du 
vill se i 
världen!
Var ett ljus för den 
som vandrar i mörkret.
 
Sprid värme till den 
som frusen är. 
 
Lämna små spår av glädje 
och hopp efter dig.
 
Tillsammans kan vi 
göra skillnad.


